П Р О Т О К О Л

вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе

на  право заключения  муниципального контракта на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств, принадлежащих Администрации Шелеховского муниципального района

16 февраля 2009 г.                                                                                                             г. Шелехов

Время заседания 11 час. 00 мин.

Наименование предмета конкурса: оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств, принадлежащих Администрации Шелеховского муниципального района.

          Извещение о проведении настоящего конкурса было опубликовано в газете «Шелеховский вестник» от 16.01.2009 года и размещено на официальных сайтах www.gz.gfu.ru, www.sheladm.ru
Присутствовали:

            Председатель Комиссии:

Пархамович С.М. – заместитель Мэра района по правовой и административной работе.
Заместитель председателя Комиссии:

Федорова Е.Ю. – начальник финансового управления.

Члены Комиссии:

Подскребышева М.И. – заместитель начальника финансового управления - начальник бюджетного отдела финансового управления;

Астапенко И.Г. – начальник отдела по развитию потребительского рынка;

Бахирев В.П. – начальник административно-хозяйственного отдела;

Беляевский Е.А. – начальник правового управления;

Павлова Ю.П. – начальник отдела правового обеспечения правового управления.

             Секретарь Комиссии:

Сервиловская М.С. – консультант по муниципальному заказу бюджетного отдела финансового управления.

  Кворум имеется. Комиссия правомочна.

На 11 часов 00 минут 16 февраля 2009 года подано 2 (два) конверта с заявками на участие в конкурсе.

Дополнительно заявок на участие в конкурсе, отзывов и изменений в отношении поданных заявок на участие в конкурсе не поступило.

 В 11 час.00 мин. Комиссия приступила к вскрытию конвертов с заявками на участие в конкурсе. При процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе представители участников размещения заказа не присутствовали.

В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе Комиссией велась аудиозапись. Конверты вскрывались в порядке их регистрации в Журнале конкурсных заявок, представленных к конкурсу.

Заявка № 1 –/08

1) Наименование и юридический (почтовый) адрес участника размещения заказа –  ОСАО «Россия», юридический адрес: 129085, г. Москва, проезд Ольминского, д. 3а

2) Заявка участника размещения муниципального заказа содержит следующие документы:

опись на 2л.

заявку на участие в конкурсе на 4л.,

проект муниципального контракта на 4л.

копию устава на 12л.,

копию положения о филиале на 5л.

копию изменения № 1 в положение о филиале на 2л.,

копию учредительного договора на 2л.,

копию выписки из протокола Совета Директоров о назначении генерального директора на 2л.,

копию приказа о приступлении к обязанностям  генерального директора на 1л.,

копию свидетельства о регистрации юридического лица на 1л.,

копию свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ на 1л.,

копию справки об акционерах на 1л.,

копию о рублевых счетах, счетах в иностранной валюте в банках и в иных кредитных учреждений на 1л.,

         нотариально заверенную копию Лицензии на осуществление страхования с приложением на страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств на 2л.,

         нотариально заверенную копию на 1л.,

копию информационного письма об учете в ЕГРПО на 1л.,

копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе юридического лица на 1л.;
сведения об аффилированных лицах на 3л.

копию справки об исполнении налогоплательщиком обязанности об уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций на 1л.,

форму № 1 (бухгалтерский баланс), форму № 2 (отчет о прибылях и убытках) за 2007 год на 4л.,
форму № 1 (бухгалтерский баланс), форму № 2 (отчет о прибылях и убытках) на 30.09.2008 год на 4л.,
нотариально заверенную копию выписки из ЕГРЮЛ от 06.11.2008г. на 35л.,

копию доверенности на имя Парфеновой О.А. на 3л.,

копию справки о соответствии требованиям, предъявляемым законодательством РФ к лицам, осуществляющим оказание услуг, являющихся предметом конкурса на 1л.,

копию справки об уставном капитале на 1л.,

копию свидетельства о членстве во Всероссийском Союзе Страховщиков на 1л.,

копию свидетельства о членстве в Российском Союзе Автостраховщиков на 1л.,

копию свидетельства рейтингового агентства «ЭКСПЕРТ РА» на 1л.,

копию письма о рейтинге  в международном рейтинговом агентстве «Fitch Ratings» на 1л.
          копию лицензии на осуществление работ с использованием сведений, составляющих государственную тайну на 1л.

         3) Условия исполнения муниципального контракта, указанные в такой заявке и являющиеся критерием оценки заявок на участие в конкурсе:

1. цена муниципального контракта по лоту № 1 –  5 076,56 руб.;

    цена муниципального контракта по лоту № 2 –  1 870,31 руб.

2. качество услуг, квалификация участника размещения заказа:

- срок выплаты страхового возмещения при наступления страхового случая -1 рабочий день;
- возможность выезда страхового комиссара на место ДТП в любое время суток в течение 30 минут;

- наличие службы информационно-технической поддержки для оказания помощи застрахованным;
- круглосуточная эвакуация поврежденных транспортных средств с места ДТП за счет собственных средств Страховщика, содействие в организации медицинской и психологической помощи пострадавшим.

Заявка № 2 –/08
1) Наименование и юридический (почтовый) адрес участника размещения заказа – ООО «Страховая компания «Согласие»,  юридический адрес: 119017 г. Москва, Малый Толмчевский переулок, д.8/11, строение 3.

2) Заявка участника размещения муниципального заказа содержит следующие документы:

заявку на участие в конкурсе на 3л.

нотариально заверенную копию выписки из ЕГРЮЛ от 06.11.2008г. на 58л.,

копию решения единственного участника об избрании Генерального директора на 1 л.,

копию приказа о вступлении Генерального директора в должность на 1л.,

нотариально заверенная копия генеральной доверенности на имя Щеколова П.В. на 4 л.,

копию устава на 17л.,

копию положения о филиале на 4 л.,

нотариально заверенную копию свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ на 1л.,

нотариально заверенную копию свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ от 27.06.2008г. на 1л.,

нотариально заверенную копию Лицензии на осуществление страхования с приложением на страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств на 2л.,

нотариально заверенную копию приложения к лицензии на страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств на 1л.,

копию свидетельства о членстве в Российском Союзе Автостраховщиков на 1л.

3) Условия исполнения муниципального контракта, указанные в такой заявке и являющиеся критерием оценки заявок на участие в конкурсе:

1. цена муниципального контракта по лоту № 1 –  5 076,56 руб.;

    цена муниципального контракта по лоту № 2 –  1 870,31 руб.

2. качество услуг, квалификация участника размещения заказа:

- срок выплаты страхового возмещения при наступления страхового случая - 1 день;
- возможность выезда страхового комиссара на место ДТП в любое время суток в течение 30 минут;

- услуги автоэвакуатора (бесплатно).
Рассмотрение заявок на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, и соответствие участников размещения заказа требованиям, установленным в соответствии со ст. 11 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» состоится 25 февраля 2009 года в 12.00 часов.
Настоящий протокол подлежит размещению на официальных сайтах www.gz.gfu.ru,  www.sheladm.ru.

Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов

настоящего конкурса.

	Председатель  Комиссии

	С.М. Пархамович

	Заместитель Председателя Комиссии

	Е.Ю. Федорова

	Члены  комиссии

	М.И. Подскребышева

	И.Г. Астапенко

	В.П. Бахирев

	Е.А. Беляевский

	Ю.П. Павлова

	Секретарь  комиссии

	М.С. Сервиловская

PAGE
4